INDICAÇÃO Nº......897........., DE 2003

Considerando que foi instituído, por intermédio do Decreto n° 47.180, de 2 de outubro de 2002, o “Circuito das Frutas”, integrado pelos municípios de Indaiatuba, Itatiba, Itapeva, Itupeva, Jarinu, Jundiaí, Louveira, Valinhos e Vinhedo;

Considerando que a instituição desse circuito tem como meta proporcionar apoio e capacitação aos municípios supracitados, contemplando programas e projetos relacionados a atividades turísticas, culturais e científicas, sendo previstas como medidas a serem adotadas a criação de um sistema de informações sobre o referido circuito, bem como a confecção de um calendário oficial, com divulgação dos principais eventos e atividades;

Considerando que Atibaia, Bragança Paulista e Campinas, não obstante ocupem papel de destaque na fruticultura de nosso Estado e sejam municípios vizinhos àqueles acima mencionados, não constam no decreto que instituiu o “Circuito das Frutas”,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à integração dos municípios de Atibaia, Bragança Paulista e Campinas ao “Circuito das Frutas”.
Sala das Sessões, em

EDMIR CHEDID

INS

Sistema SPL - Originalidade: 39971 -1606031518001.102